
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №42» 

(МБОУ СОШ №42) 

  

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023                                                                                                                                      № 279 

г. Ижевск 

 

Об организации наставничества 

 

В целях оказания помощи учащимся и вновь прибывшим ученикам в успешной адаптация к 

новым условиям, а также профессиональной адаптации, реализации «Программы 

наставничества» на 2022-2026 год 

приказываю: 

1. Назначить учениками-наставниками учащихся:  

№ ФИО наставника Класс № ФИО наставника Класс 
1 Андреева Надежда Дмитриевна 11а 50 Копытов Илья Александрович 10 

2 Баженова Юлия Алексеевна 11а 51 Коротков Роман Сергеевич 10 

3 Белослудцева Дарья Алексеевна 11а 52 Майская Ангелина Руслановна 10 

4 Бурлаков Павел Алексеевич 11а 53 Макаров Данил Павлович 10 

5 Вахрушев Иван Игоревич 11а 54 Михеев Даниил Сергеевич 10 

6 Волкоморов Григорий Антонович 11а 55 Никитина София Сергеевна 10 

7 Даниленко Дмитрий Алексеевич 11а 56 Пономарев Родион Петрович 10 

8 Дородова Карина Сергеевна 11а 57 Пономарева Кира Андреевна 10 

9 Душехватова Анжелика Алексеевна 11а 58 Савин Ярослав Алексеевич 10 

10 Касимова Карина Вячеславовна 11а 59 Столбова Анастасия Денисовна 10 

11 Колупаев Максим Владимирович 11а 60 Сундуков Максим Дмитриевич 10 

12   Коньков Александр Александрович 11а 61 Сурнина Анна Дмитриевна 10 

13 Костров Артём Андреевич 11а 62 Терещенко Варвара Андреевна 10 

14 
Марковник Мария Амирановна 

11а 
63 

Трифонов Владислав 

Александрович 

10 

15 Мустаев Дамир Фархатович 11а 64 Тотоева Екатерина Валерьевна 10 

16 Нуркаева Алина Ильдаровна 11а 65 Тюрикова Виктория Игоревна 10 

17 Саватеев Дмитрий Алексеевич 11а 66 Фатхутдинов Айрат Тимурович 10 

18 
Ханнанов Дамир Ильдарович 11а 

67 
Цыпленкова Кира 

Константиновна 

10 

19 Чайников Богдан Денисович 11а 68 Четкарева Дарья Михайловна 10 

20 Шаяхметов Тимур Ильдарович 11а 69 Широкова Марина Сергеевна 10 

21 Шустов Георгий Сергеевич 11а 70 Шумилов Денис Сергеевич 10 

22 Зуева Софья Александровна 11б 71 Якимов Владислав Дмитриевич 10 

23 Касимова Евгения Антоновна  11б 72 Бурлаков Константин Алексеевич 9б 

24 Латыпов Артур Аркадьевич 11б 73 Лыжина Полина Ильинична 9б 

25 Лукиенко Анна Сергеевна 11б 74 Кустова Дарья Анатольевна 9б 

26 Маркина Ксения Даниловна 11б 75 Кислухин Игорь Андреевич 9б 

27 Минаев Ярослав Александрович 11б 76 Злобина Мария Алексеевна 9б 

28 Мокрушина Анна Романовна 11б 77 Зайцева Эвелина Игоревна 9б 

29 Овчинникова Софья Владимировна 11б 78 Загребина Анастасия Алексеевна 9б 

30 
Попова Мария Дмитриевна 11б 

79 
Владыкина Валерия 

Александровна 

9б 

31 Ремников Денис Вячеславович 11б 80 Ложкина Полина Александровна 9б 

32 Рогожников Максим Михайлович 11б 81 Порсева Яна Андреевна 9б 

33 
Савинов Иван Сергеевич 11б 

82 
Афанасьева Анастасия 

Алексеевна 

9а 

34 Третьякова Таисия Григорьевна 11б 83 Ярыгин Денис Максимович 9а 



 

2. Заместителю директора по воспитательной работе Капачинских Н.А.: 

 организовать деятельность учеников-наставников и наставляемых в соответствии с 

Положением о наставничестве и Программы наставничества на 2022-2026 год; 

 осуществлять контроль деятельности учеников-наставников. 

3. Внести в план работы мероприятия согласно Положению о наставничестве и Программе 

наставничества на 2022-2026 год. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                                      З.К. Крутых 

 

 

 

35 Туренко Лилия Константиновна 11б 84 Чиркова Милана Николаевна 9а 

36 Шишкина Кристина Витальевна 11б 85 Шурчилова Арина Павловна 9а 

37 Шумилова Лилия Алексеевна 11б 86 Хлебников Максим Денисович 9а 

38 Чернобровкин Кирилл Альбертович 11б 87 Сустин Марк Андреевич 9а 

39 Арзамасцева Екатерина Андреевна 10 88 Слободин Радмир Андреевич 9а 

40 
Баженова Екатерина Алексеевна 10 

89 
Пантюхина Ксения 

Александровна 

9а 

41 Васильева Елизавета Сергеевна 10 90 Кряжевских Дмитрий Алексеевич 9а 

42 Гагарина Юлия Николаевна 10 91 Коновалова Софья Никитична 9а 

43 
Данцева Вероника Дмитриевна 10 

92 
Иванова Анастасия 

Александровна 

9а 

44 Дубовцева Арина Андреевна 10 93 Зуев Яков Александрович 9а 

45 Ермакова Анна Алексеевна 10 94 Заплетаев Григорий Максимович 9а 

46 
Ильина Арина Витальевна 10 

95 
Емелин Константин 

Александрович 

9а 

47 Исакина Анастасия Павловна 10 96 Горячева Варвара Александровна 9а 

48 
Каркина Алёна Егоровна 10 

97 
Бизяева Магдалена 

Александровна 

9а 

49 Конюхов Роман Сергеевич 10    


		2023-10-11T09:29:24+0400
	Крутых Зоя Константиновна




